
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen. 25 

del  23/01/2019 

Reg. Part. 08 

del  21/01/2019 

 

Oggetto: Liquidazione somma per il servizio, la fornitura di noleggio 

montaggio e smontaggio delle strutture/stand, dei bagni chimici e dei               

dissuasori del traffico necessari per la realizzazione della                

Manifestazione "Ottobrando 2018".  Rettifica determinazione n. 237 

del 10/12/2018. - CIG: Z7524E4AE8 

  

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Ventuno del mese di Gennaio  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con  delibera di G.M. n. 114 del 28/08/2018 è stato approvato il  progetto 

"Manifestazione Ottobrando 2018" e conferite  le opportune direttive al RUP necessari 

per la realizzazione dei corrispondenti eventi; 

 

 con  delibere di G.M. n. 117 del 04/09/2018  e n. 132 del 04/10/2018 sono state 

assegnate le risorse necessarie per lo svolgimento della suddetta manifestazione; 

 

 con determinazione n. 145 del 28/08/2018 del Responsabile Area Tecnica del tempo, lo 

stesso ha assunto la funzione di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/04/20016  

e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 12/07/2011, n. 12 per la manifestazione 

ottobrando 2018; con 

 

  con determinazione n. 164 del 17/09/2018  é stato affidato il servizio per la fornitura di 

noleggio montaggio e smontaggio delle strutture/stand, dei bagni chimici e dei 

dissuasori del traffico necessari per la realizzazione della Manifestazione "Ottobrando 

2018" alla Ditta D' Amico Management di D' Amico Francesco C.F.  

DMCFNC78M27F158M  P.I. 0197158083  con sede Piazza San Giovanni, 61  - Ficarra; 

ripartendo il canone di locazione al 50% fra il Comune e l'impresa affidataria; 

 

 con determinazione n. 237 del 10/12/2018 si era provveduto a liquidare alla Ditta D' 

Amico Management di D' Amico Francesco C.F.  DMCFNC78M27F158M  P.I. 0197158083  

con sede Piazza San Giovanni, 61  - Ficarra, per quanto in relazione, la somma 

complessiva €. 28.775,00 pari alla quota del 50% di quella incassata, dando atto che la 

restante somma pari ad €. 2.600,00 sarebbe stata liquidata successivamente; 

 

DATO ATTO che alla data di emissione della sopra citata determina di liquidazione non 

era stato  imputato e assunto l' impegno nel quale l'obbligazione era esigibile; 

 

 VISTA la delibera di G.M. n. 157 del 27/12/2018 con la quale è stata assegnata al RUP  

la somma di €. 23.400,00 al fine di garantire gli adempimenti di natura propedeutica occorrenti 

per la manifestazione di “Ottobrando 2018”; 

 

 VISTO l'attestato del Responsabile dell'Area Finanziaria e del Responsabile Area Tecnica 

del tempo da cui si evince che le somme da percepire per l'affitto degli stand riguardanti la 



Manifestazione denominata "Ottobrando 2018" ammontano ad €. 62.400,00 di cui €. 

57.550,00 già incassati ed €. 5.100,00 da incassare; 

  

VISTO CHE: 

 

 con Delibera di G.M. n. 2 del 10/01/2019 e n. 2 del 10/01/2019 rispettivamente i 

Comuni di Sant'Angelo di Brolo e di Floresta hanno stabilito di stipulare una 

convenzione per l'utilizzo della figura del Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di 

Sant'Angelo di Brolo ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L.  del 22/01/2004;   

 con Determina Sindacale n. 4 del 14/01/2019 veniva conferito all'Ing. Francesco Corica 

l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica;  

 Con Determina Dirigenziale n. 7 del 21/01/2019 sono state assunte le funzioni di 

Responsabile Unico del Procedimento per la Manifestazione Ottobrando 2018 dall'Ing. 

Francesco Corica. 

 

 RICHIAMATA la documentazione agli atti dell'ufficio da cui si evince che il sopra citato 

servizio è stato regolarmente eseguito secondo i dettami del capitolato d'appalto; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito,  imputando la somma di €. 28.775,00 così distinta: 

€. 23.400,00 all' intervento 07.01.1.103.10023 imp. n. 1147 ed €. 5.375,00  all' intervento 

07.01.1.103.10023 imp. n. 918 del bilancio esercizio anno 2018 nel quale l'obbligazione è 

esigibile; 

   

 RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione della somma spettante pari al  50% 

dell'incasso; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

 Di rettificare la determina dirigenziale n. 237 del 10/12/2018; 

 

 Di Confermare  la liquidazione predisposta con la determina dirigenziale n. 237 del 

10/12/2018 in favore della Ditta D' Amico Management di D' Amico Francesco C.F.  

DMCFNC78M27F158M  P.I. 0197158083  con sede Piazza San Giovanni, 61  - Ficarra,  

per  la somma complessiva di €. 28.775,00 pari alla quota del 50% di quella incassata 

così distinta: €. 23.400,00 all' intervento 07.01.1.103.10023 imp. n. 1147 ed €. 

5.375,00  all' intervento 07.01.1.103.10023 imp. n. 918, dando atto che la restante 

somma pari ad €. 2.600,00 sarà liquidata successivamente; 

 

 Di accreditare l’importo di €. 28.775,00  sopra menzionato sul c/c bancario COD.  IBAN 

: IT 17 G 0103082111000000562206 presso l’Istituto Bancario MONTEPASCHI DI 

SIENA - Agenzia di  Rocca di Caprileone, intestata alla stessa;  

 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

         

 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                                                                        

             

                                                                            F.to Ing. Francesco Corica 

        
     

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


